
1 / 4 

 

 

LICENČNÍ SMLOUVA K SOFTWAROVÉMU PRODUKTU eCity 

 

  

      

      

 

Smlouva číslo: … 

SMLUVNÍ STRANY 
 

  

      

                         

 

1. Poskytovatel: 
 

      

2. Nabyvatel: 
 

       

 

Název: 
 

 

Callida, s.r.o. 
 

               

   

Název: 
 

  

Město Kutná Hora 
 

         

 

Sídlo: 
 

 

Soběslavská 2056/32 

130 00 Praha 3 
 

               

    

Sídlo: 
 

 

 Havlíčkovo náměstí 552/1 284 01 
Kutná Hora 

 

 

          

                        

             

IČ: 
 

 

00236195  
 

 

DIČ: 
 

 

CZ00236195 
 

  

 

IČ: 
 

 

65415183 
 

 

DIČ: 
 

 

CZ699000797 
 

         

 

Zastoupen:  Danielem Zeithamlem, 

výkonným ředitelem 

Zastoupen:  Mgr. Lukáš Seifert,  
starosta města 

 
 

 

Bankovní  ČSOB a.s.,  
 

    
 

                        

 

 

 
 

 
 

            

 

 

      

 

uzavírají v souladu s § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“) tuto licenční smlouvu k softwarovému produktu eCity: 

 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí uživatelské licence poskytovatelem nabyvateli, a to 

k počítačovému programu (softwaru) euroCALC® verze eCity (dále jen „program“ nebo „dílo“) 
ve formě software jako služba („software as a service“) s následující specifikací: 

a) verze programu „eCity Komplet – K“ v množství oprávnění: 6; 

b) verze programu „eCity Prohlížeč“ v množství oprávnění: 6. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout nabyvateli licenci programu ve smyslu 

§ 2358 a násl. občanského zákoníku a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, a o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (dále jen „autorský zákon“). 

3. Nabyvatel se touto smlouvou zavazuje uhradit poskytovateli úplatu za poskytnuti licence dle 
čl. 3 této smlouvy. V případě změny počtu oprávnění bude cena příslušným způsobem 

upravena. 

4. Licence se poskytuje na dobu jednoho roku ode dne uhrazení ceny v plné výši. Licence se 

automaticky obnovuje o jeden další rok za podmínky, že nabyvatel uhradí cenu za další rok 
trvání licence v plné výši. Poskytovatel je oprávněn měnit cenu s tím, že upravená výše bude 
uvedena na faktuře vystavené za dané období. 

5. Oprávnění užívat program zaniká v případě, že nabyvatel neuhradí cenu za licenci. 
6. Licence je udělena jako nevýhradní, nepřenositelná a bez územního omezení. 
7. Nabyvatel je oprávněn licenci užívat pouze pro v této smlouvě definovaný počet oprávnění 

(omezený množstevní rozsah). Jedno oprávnění opravňuje jednoho uživatele k užívání 
programu (tzv. pojmenovaný uživatel). Program může pojmenovaný uživatel používat v jednu 

chvíli vždy jen na jednom zařízení.  
8. Nabyvatel je oprávněn licenci užívat pouze pro svoji potřebu a není oprávněn do díla jakkoliv 

zasahovat či jej měnit. 

 



2 / 4 

 

9. Nabyvatel není oprávněn poskytnout třetí osobě oprávnění tvořící součást licence 

(podlicenci) bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele. 

10. Nabyvatel není oprávněn dílo užít ve zpracované či jinak změněné podobě ani ho 

rozmnožovat či jakkoli kopírovat (tím není dotčena možnost nabyvatele nastavit program pro 
své účely v rámci rozhraní programu). 

11. Nabyvatel je oprávněn program užít pouze k účelu vyplývajícímu z jeho povahy. 

12. Nabyvatel není povinen licenci využít. 
 

Článek 2 

Závazky smluvních stran 

 

1. Nabyvatel souhlasí s kontrolováním užívání licence, která probíhá vzdáleně přes internetové 
připojení a dále se zavazuje umožnit zástupci poskytovatele provedení kontroly, zda je dílo 
používáno v souladu s podmínkami stanovenými v této smlouvě. 

2. Poskytovatel je povinen zajistit po dobu trvání licence, že program bude v takovém stavu, aby 
jej mohl nabyvatel řádně užívat. Nabyvatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že program může 
být předmětem pravidelných aktualizací, které se nabyvatel zavazuje bez zbytečného odkladu 
nainstalovat, bude-li to v daném případě nezbytné; v opačném případě poskytovatel 

neodpovídá za správnou funkčnost programu. 
3. Nabyvatel se zavazuje poskytnout poskytovateli veškerou nezbytnou součinnost za účelem 

řádného plnění této smlouvy. V případě, že nabyvatel neposkytne nezbytnou součinnost, 
neodpovídá poskytovatel za splnění příslušné povinnosti. 

 

Článek 3 

Cena 

1. Cena za plnění dle této smlouvy v prvním roce od uzavření této smlouvy se stanovuje 

v maximální celkové výši 339 800 Kč bez DPH a to za pořízení viz. čl. 1 odst.1.  
V této ceně je započítána:  

o implementační fáze: 198 800 Kč bez DPH 

o postupné rozšíření licenčních přístupů do maximálních počtů uvedených v čl. 1 
odst.1: 141 000 Kč bez DPH 

  

Cena za plnění implementační fáze poskytnutá v prvním roce je tvořena jednotlivými částmi: 
- Roční poskytnutí 3 licencí k programu euroCALC® verze eCity, Komplet - K: 108 000 Kč bez 

DPH, což zahrnuje: 

o Pravidelné aktualizace systému a servisní podporu 

o Katalog dat ÚRS komplet, kalkulační (vč. pravidelné aktualizace 2x ročně) 
o Přístup do stavební knihovny DEK 

o Přístup ke katalogu Materiály on-line 

o On-line podporu (v pracovních dnech v rozmezí 9 – 16 hod.) 

- Roční poskytnutí 1 licence k programu euroCALC® verze eCity, Prohlížeč 12 000 Kč bez DPH 

 

- Implementace euroCALC verze eCity: 36 800 Kč bez DPH 

o Individuální asistence 

o Základní seznámení s implementací eCity 

- Roční služby: 0 Kč bez DPH 

o Údržba implementačního nastavení 
 

- eCity – Workshop: 42 000 Kč bez DPH 

o Workshop na míru pro skupinu do 10 účastníků 

o Rozsah školení je 8 hodin v rozložení dle požadavku nabyvatele 



3 / 4 

 

 

2. Cena za plnění poskytovaná dle této smlouvy za každý další rok následující po prvním roce od 
uzavření této smlouvy se stanovuje v celkové výši 120 000 Kč bez DPH.  Uvedená cena vychází 
z plnění implementační fáze, kde roční cena za plnění poskytnutá v druhém roce a dalších 
následujících letech od uzavření této smlouvy je tvořena jednotlivými částmi: 

- Roční poskytnutí licencí ke sjednanému množství oprávnění k programu euroCALC® verze 
eCity, Komplet – K: 108 000 Kč bez DPH, což zahrnuje: 

o Pravidelné aktualizace systému a servisní podporu 

o Katalog dat ÚRS komplet, kalkulační (vč. pravidelné aktualizace 2x ročně) 
o Přístup do stavební knihovny DEK 

o Přístup ke katalogu Materiály on-line 

o On-line podporu (v pracovních dnech v rozmezí 9 – 16 hod.) 

- Roční poskytnutí licencí ke sjednanému množství oprávnění k programu euroCALC® verze 
eCity, Prohlížeč: 12 000 Kč bez DPH 

 

- Roční služby: 0 Kč bez DPH 

o Údržba implementačního nastavení   
o Implementační poplatek  
o workshop  

 

3. K ceně plnění bude účtována daň z přidané ve výši dle platných právních předpisů. 
4. V případě zájmu nabyvatele o navýšení počtu licencí nebo množství oprávnění k licencím, 

bude cena za rozšířené plnění pro dané období upravena písemným dodatkem k této 
smlouvě. Cena plnění v 1. roce nepřesáhne maximální celkovou výši uvedenou v bodě 1 
tohoto článku. Poskytovatel do 30 dnů ode dne platného uzavření dodatku zašle nabyvateli 
fakturu.  

5. Nabyvatel se zavazuje uhradit cenu plnění pro jednotlivá období bankovním převodem na 
účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy – na základě proforma faktury, nebo 
faktury vystavené poskytovatelem se splatností 14 dnů ode dne vystavení faktury a se všemi 
náležitostmi dle platných právních předpisů. Nabyvatel souhlasí s vystavováním faktur 
v el. podobě. 

6. Poskytovatel se zavazuje zaslat nabyvateli příslušnou fakturu pro každé další období 
nejpozději 14 dní před koncem období předchozího. 

7. Poskytovatel se zavazuje umožnit výkon licence nejpozději do 14 dnů od uhrazení faktury 
v plné výši. 

8. Poskytovatel si vyhrazuje právo neposkytovat plnění dle této smlouvy po dobu, kdy je 
nabyvatel v prodlení s úhradou ceny za poskytovaná plnění nebo její části. 

 

Článek 4 

Závěrečná ujednání 
1. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy písemně odstoupit s účinky ke dni doručení 

odstoupení (ex tunc) v případě, že druhá smluvní strana podstatným způsobem poruší své 
povinnosti vyplývající ze smlouvy a toto porušení nenapraví ani v přiměřené lhůtě určené 
v písemné výzvě k nápravě. V případě odstoupení nemá nabyvatel právo na vrácení ceny 
v rozsahu, v jakém měl možnost předmět této smlouvy užít. 

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky, přičemž v rámci 
elektronické komunikace se vyžaduje pro změny či doplňky této smlouvy elektronicky 

zaručený podpis. 
3. Nabyvatel podpisem této smlouvy stvrzuje souhlas se Všeobecnými obchodními a licenčními 

podmínkami poskytovatele, které jsou dostupné na https://callida.cz (dále jen „VOLP“). 

https://callida.cz/images/VOLP.pdf


4 / 4 

 

Nabyvatel prohlašuje, že se s VOLP seznámil a souhlasí s nimi. Ustanovení této smlouvy mají 
přednost před zněním VOLP. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
5. Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pouze za účelem plnění této 

smlouvy a dle podmínek stanovených ve VOP a v Zásadách ochrany soukromí poskytovatele, 
které jsou dostupné na https://callida.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může být zveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). V případě, že je nezbytné tuto 
smlouvu uveřejnit v registru smluv, zajistí její uveřejnění nabyvatel. 

7. Tato smlouva je podepsána vlastnoručně, nebo elektronicky. Je-li smlouva podepsána 
vlastnoručně, je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 
stejnopise. Je-li smlouva podepsána elektronicky, je podepsána pomocí uznávaného 
elektronického podpisu. Za datum podpisu se považuje údaj uvedený v časovém razítku, 
pokud není, pak datum uvedené v elektronickém podpisu podepisující strany. 

8. Znění výše uvedených bodů smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Města Kutná Hora č. 
R/1275/24 ze dne 18.12.2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

https://callida.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju

